Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000213

213

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO. Data:
25/11/2022 as 09:00h na sala de licitações.

Edital disponível no Site: www.lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.
Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 99926-3809, cpl@lapao.ba.gov.br.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022/SMS

BB 969855
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº

028/2022/SMS. Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS para serem utilizados na capacitação
dos AGENTES COMUNITÁRIOS do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de
Proposta: 28/11/2022, às 08h15, Disputa: 28/11/2022, às 08h30 (Horário de Brasília).

O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-
e.com.br. ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais

Em 9 de novembro de 2022
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/SMS

A COPEL, da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas,
torna público o AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE
PREÇOS - Nº 002/2022/SMS, tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob
o Regime Empreitada por Preço Unitário, que tem como objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para a execução de serviços de REFORMA E AMPLIAÇÃO nas Unidades de Saúde da
Família Espaço Cidadão e Parque São Paulo da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de
Freitas - BA, conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Após
análise das Propostas de Preços, (envelope nº 02), e diante do Parecer Técnico pelo
Departamento de Manutenção da Secretaria de Saúde, esta Comissão julga CLAS S I F I C A DA S
as propostas das empresas EKITAK CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI e JOTA
CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI e DESCLASSIFICADAS as propostas das empresas
E S SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI e PJ REFORMAS E
PINTURA EIRELI.

O inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via e-mail: lfcopelsesa@gmail.com.

Lauro de Freitas - BA, 9 de novembro de 2022.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Presidente da Comissão de Licitação/Sesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 871/2022. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
(limpeza, higiene, descartável, pilhas e baterias, coletor de lixo, entre outros), para atender
a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, para o exercício de 2023.
Menor Preço por LOTE. Sessão: 25/11/2022 às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 872/2022. Objeto: Aquisição de materiais diversos
(abraçadeira de fixação, bocal, braço para iluminação, cabo, conector, reator, luminária,
lâmpada, entre outros), para manutenção da iluminação pública em todo Município de
Livramento de Nossa Senhora - Ba, bem como campos de futebol, ginásios de esportes,
quadras esportivas e prédios públicos, para o exercício de 2023. Menor Preço por LOTE.
Sessão: 25/11/2022 às 15h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 038/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, homologa os seguintes resultados: empresa:
BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; CNPJ: 15.229.287/0001-01
vencedora do lote 01 no valor de R$ 282.596,00 (Duzentos e oitenta e dois mil quinhentos
e noventa e seis reais), empresa: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME; CNPJ:
07.294.636/0001-32, como vencedora dos Lotes 02 e 07, lote 02 no valor de R$ 368.998,80
(Trezentos e sessenta e oito mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) e
lote 07 no valor de R$ 429.992,30 (Quatrocentos e vinte e nove reais e novecentos e
noventa e dois reais e trinta centavos), empresa: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT
HOSPITALAR DE HIG E TR - CNPJ: 96.827.563/0001-27 como vencedora do Lote 03 e 05,
lote 03 no valor de R$ 689.371,77 (Seiscentos e oitenta e nove reais trezentos e setenta
e um reais e setenta e sete centavos) e lote 05 no valor de R$ 169.993,00 (Cento e
sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais), empresa: M & A SUPRA
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 10.731.996/0001-69, como vencedora do lote 04 no valor de
R$ 247.999,70 (Duzentos e quarenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e
setenta centavos).

Macajuba - BA, 1º de novembro de 2022.
RENILDES SANTANA SANTOS

Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O município publica a realização de Tomada de Preços no dia 29 de novembro
de 2022, às 09:00h, para Contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação de vias públicas e passagem molhada.

Em 9 de novembro de 2022.
LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 972256 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022, no dia 24/11/2022 às 09:00h, para
Contratação de Empresa especializada para o fornecimento parcelado de Água Mineral,
Gás de cozinha GLP 13Kg. e Gás P45, em atendimento às necessidades das diversas
Secretarias, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 meses,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 FMAS

PA 10697/22. PE 11/2022 FMAS.
Contratação de empresa para a execução do saldo remanescente de Projeto de

Trabalho Técnico Social através do Termo de Compromisso nº 352.768-10/2011, do
Programa de Aceleração Crescimento 2 - PAC II e OGU, conjugado com a proposta de
Urbanização Integrada de Assentamentos Precários, incluindo a responsabilidade pela
aquisição de TODOS os materiais necessários para execução das atividades e contratação
de corpo técnico (Recursos Humanos). EMPRESA: ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA
LTDA EPP com R$ 664.300,00 lote único.

Mata de São João - BA, 9 de Novembro de 2022.
RITA PATRÍCIA CONCEIÇÃO DE MIRANDA

Secretária de Promoção Social e Combate à Pobreza

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - FMS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 157/2022
Registro de Preços Aquisição de material médico hospitalar para atender as

necessidades da Atenção Básica, Media Complexidade (CEO, PA, SAMU, e Hospital
Municipal), Distribuição Gratuita e Pacientes do Programa Melhor em Casa do Município
de Mata de São João/BA, custeadas com recursos vinculados através da Portaria nº 1.545,
de 25 de setembro de 2015 e com recurso próprio.Abertura: 24/11/2022 ás 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - FMS

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, Suplementos, Fórmulas e
Espessante a fim de atender as demandas do Hospital e Programa Melhor em casa do
Município de Mata de São João/BA, a ser custeada com recurso vinculado através da
portaria n°1545/2015 e próprio. Abertura: 24/11/2022 ás 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - FMAS

Registro de Preços Contratação de empresa para fornecimento de internet
móvel, padrão 4G ou superior, com franquia de no mínimo 20GB, com fornecimento de
sim card's (chips de triplo corte), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Promoção Social e Combate à Pobreza, através do Fundo Municipal de Assistência Social e
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Mata de São João/BA, com recurso
vinculado PSE/MC/FEAS, PSB/FEAS, Bloco IGD-PAB/FNAS/MDS e Recursos Próprios.
Abertura: 24/11/2022 ás 09H

Mata de São João - BA, 9 de novembro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

Abert.: 24/11/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de materiais para ornamentação de eventos culturais
realizados pelas secretarias do município, no decorrer de 01 (um) ano.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no
site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

Abert.: 24/11/2022 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual contratação de empresa especializada em locação de equipamentos
para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município,
durante 01 (um) ano.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no
site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Modalidade: Tomada de Preço nº 006/2022, Tipo: Menor Preço Global, Sessão Prevista
Para: dia 28/11/2022, as 10h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de obras e engenharia para reforma da quadra poliesportiva do Colégio Municipal
José Miranda da Silva, no Distrito de Nuguaçu, Município de Mirangaba, Bahia.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais
no setor de licitações com a CPL, na Avenida Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-000 -
Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, no portal da transparência através do link:
https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais e/ou pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial